
ORD./V111/N0

ANT.: R. EX. N° 472 del 06.02.2018 y sus

modificaciones

MAT.: Informa suspensión de

actividades por consumo de Cuota

Sardina común y Anchoveta.

O 5 OtC. 2018
TALCAHUANO,

DE : DIRECTOR <S) SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA - REGIÓN DEL BIOBÍO.

A : Sindicato de Pescadores y Armadores Artesanales del Mar "SIPARMAR - Talcahuano".

Registro Sindical Único 08.05.0399

1, Por Resolución Exenta N° 472 del 6 de febrero de 2018 y sus modificaciones, se

estableció una cuota dei226,205 toneladas de ANCHOVETAy de 7155,705 toneladas

de SARDINA COMÜN, para ser capturadas durante el año 2018, en el área marítima de

las Regiones de Nuble y Biobío por las embarcaciones que operan para la

organización;

Sindicato de Pescadores y Armadores Artesanales del Mar "SIPARMAR - Talcahuano". Registro
Sindical Onico 08.05.0399

2, En conformidad al volumen capturado a la fecha, en el área antes indicada y/o las
operaciones de traspaso, estos recursos han completado la cuota asignada.

3, Consecuente con lo anterior, las embarcaciones artesanales señaladas en Listado
adjunto deberán suspender, las operaciones de captura con cargo a la cuota RAE
asignada en los siguientes términos.

fecha de cierre: 5/12/2018 24:00
Plazo para desembarque: 6/12/2018 08:00

Atentamente,

lOM/HPA/CLC/GRL/RSV/C
DISTRIBUCIÓN '
1.-Capitanías de Puerto
2.-Plantas Eíaboradoras
3.-Programa FIP
4.-Archivo Regional

CSS/css

DIRECTOR
§ REGIÓN

IO

CULTURA

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura
Dirección Regional del Biobío
Fono(56 -41) 3169000 - 3169001 FAX (41)3169022
www.SGrnapescd.cl MMNHHIIHHHMHMH



TALCAHUANO, Q 5 QIC. 2018

Embarcaciones que deberán suspender las operaciones de captura con cargo a la cuota RAE en

los siguiente términos:

Termino Operación de captura: 5/12/2018 24:00
PLazo para desembarque: 6/12/2018 08:00

Sindicato de Pescadores y Armadores Artesanales del Mar "SIPARMAR - Talcahuano".
Registro Sindical Único 08.05.0399

(Org 27 )

Rpa

963527

966345

924717

965261

962275

5592

952296

952075

923170

966152

954241

966454

SVaue

BATEN KAITOS

CANDELARIA

DON SAMUEL II

DOÑACLAUDINA

EVANGELISTA

GLACIAR I

HURACÁN I

LA VICTORIA

MARCO POLO

MARISOL!

SOCOROMAI!

TATIANA

Mat

1535

2382

948

2528

782

495

706

574

1203

943

2834

798

Capitanía

TALC

SNO

LOT

TALC

VIC

TALC

TALC

VIC

TALC

VIC

CRN

VIC

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura
Dirección Regional del Biotno
Fono(56-41) 3169000 - 3169001 FAX (41) 3169022
www.SQrnapescD.cl MMHHMHHHHMIinHHMHIi


