

ORD./VIII/N°

50128

ANT.:

R. EX. Nº 472 del 06.02.2018 y sus

modificaciones

MAT.:

Informa

suspensión

de actividades por consumo de Cuota

Sardina común y Anchoveta.

0 5 DIC. 2018

TALCAHUANO,

DE: DIRECTOR (S) SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA - REGIÓN DEL BIOBÍO.

A : Sindicato de Pescadores y Armadores Artesanales del Mar "SIPARMAR - Talcahuano". Registro Sindical Único 08.05.0399

1. Por Resolución Exenta Nº 472 del 6 de febrero de 2018 y sus modificaciones, se estableció una cuota de 1226,205 toneladas de ANCHOVETA y de 7155,705 toneladas de SARDINA COMÚN, para ser capturadas durante el año 2018, en el área marítima de las Regiones de Ñuble y Biobío por las embarcaciones que operan para la organización:

Sindicato de Pescadores y Armadores Artesanales del Mar "SIPARMAR - Talcahuano". Registro Sindical Único 08.05.0399

- 2. En conformidad al volumen capturado a la fecha, en el área antes indicada y/o las operaciones de traspaso, estos recursos han completado la cuota asignada.
- 3. Consecuente con lo anterior, las embarcaciones artesanales señaladas en listado adjunto deberán suspender, las operaciones de captura con cargo a la cuota RAE asignada en los siguientes términos.

fecha de cierre:

5/12/2018

24:00

Plazo para desembarque: 6/12/2018

08:00

Atentamente.

IOM/HPA/CLC/GRL/ DISTRIBUCIÓN

1.-Capitanías de Puerto

2.-Plantas Elaboradoras

3.-Programa FIP

4.-Archivo Regional

IVAN OYARZUN MUNDACA DIRECTOR (S) REGIÓN DEL BIOBÍO ERMICIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA



TALCAHUANO, 05 DIC. 2018

Embarcaciones que deberán suspender las operaciones de captura con cargo a la cuota RAE en los siguiente términos:

Termino Operación de captura: 5/12/2018 24:00 Plazo para desembarque: 6/12/2018 08:00

Sindicato de Pescadores y Armadores Artesanales del Mar "SIPARMAR - Talcahuano". Registro Sindical Único 08.05.0399

(Org 27)

Rpa	Nave	Mat	Capitanía
963527	BATEN KAITOS	1535	TALC
966345	CANDELARIA	2382	SNO
924717	DON SAMUEL II	948	LOT
965261	DOÑA CLAUDINA	2528	TALC
962275	EVANGELISTA	782	VIC
5592	GLACIAR I	495	TALC
952296	HURACAN I	706	TALC
962075	LA VICTORIA	574	VIC
923170	MARCO POLO	1203	TALC
966152	MARISOL I	943	VIC
954241	SOCOROMA II	2834	CRN
966454	TATIANA	798	VIC